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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BỘC NHIÊU 

 

Số:         /BC-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bộc Nhiêu, ngày       tháng 11 năm 2024 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện dân chủ cơ sở năm 2024;  

Phương hướng nhiệm vụ năm 2025 

 

I. KHÁI QUÁT ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH 

Cấp ủy, chính quyền xã quan tâm chú trọng quyền làm chủ của nhân dân 

trên tất cả các lĩnh vực đời sống xã hội, tình hình kinh tế, văn hóa, xã hội. Nhân 

dân các dân tộc thi đua lao động sản xuất phát triển nông, lâm nghiệp, văn hóa, xã 

hội tiếp tục phát huy, cơ sở hạ tầng được đầu tư xây dựng; an ninh chính trị, trật tự 

an toàn xã hội được đảm bảo. Nhân dân tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng, sự 

quản lý của Nhà nước; phát huy dân chủ, nâng cao sức mạnh tổng hợp của các tầng 

lớp nhân dân góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, kế hoạch đã đề ra. 

II. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền 

Đảng ủy, UBND xã thường xuyên quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo quán triệt, 

triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp và các chỉ thị, nghị quyết, kết 

luận của Đảng, pháp luật của Nhà nước về thực hiện quy chế dân chủ gắn với thực 

hiện nâng cao trách nhiệm của cả hệ thống chính trị trong việc phối hợp thực hiện 

và phát huy quyền làm chủ của nhân dân; thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở năm 

2024. 

Việc thực hiện tiếp xúc, đối thoại trực tiếp, UBND xã đã ban hành Kế hoạch 

số 64/KH-UBND ngày 8/5/2024 của UBND xã về việc tổ chức đối thoại trực tiếp 

giữa Bí thư Đảng ủy; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã với Nhân dân xóm Bục Việt, 

xử lý, giải quyết những phản ánh, kiến nghị của nhân dân trên địa bàn; Kế hoạch 

số 50/KH-UBND ngày 8/4/2024 của UBND xã về tổ chức chương trình đối thoại 

giữa UBND xã với thanh niên, gặp gỡ giữa lãnh đạo UBND xã với thanh thiếu nhi 

năm 2024; Kế hoạch 18 – KH/ĐTN ngày 25/3/2024 của BCH Đoàn xã Bộc Nhiêu 

về tổ chức hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND xã với thanh niên trên địa bàn 

xã năm 2024. 

Việc tổ chức kiểm tra, giám sát xây dựng gắn với chương trình kế hoạch 

công tác năm, tổ chức thực hiện xây dựng các nội dung, đưa các mô hình có hiệu 

quả để tuyên truyền, học tập kinh nghiệm, nhân rộng các mô hình, điển hình như 

phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, xây dựng đảng, xây dựng hệ 

thống chính trị của xã, lồng ghép đôn đốc, giám sát việc thực hiện quy chế dân chủ 
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trong các nội dung kiểm tra của cấp ủy đối với cơ sở trên địa bàn xã nhằm đánh giá 

những mặt đạt được, những hạn chế, từ đó rút ra kinh nghiệm thực tiễn trong công 

tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy địa phương thực hiện mô hình có hiệu quả. 

2. Hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện QCDC ở cơ sở 

Ngay từ đầu năm, BCĐ xây dựng kế hoạch chỉ đạo UBND xã ban hành kế 

hoạch thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở năm 2024, trên cơ sở đó chỉ đạo cụ thể hóa 

kế hoạch, ban hành thực hiện chương trình hoạt động công tác năm; chỉ đạo các 

thành viên gắn với công tác chuyên môn thường xuyên phối hợp thăm nắm, kiểm 

tra tình hình thực hiện quy chế dân chủ trong các cuộc kiểm tra, giám sát; phối hợp 

với các bộ phận chuyên môn liên quan theo dõi, đôn đốc các xóm tiếp tục đẩy 

mạnh việc thực hiện quy ước, hương ước, các chương trình, chính sách an sinh xã 

hội… được đảm bảo công khai dân chủ. 

Việc tham mưu cho cấp ủy, từ đầu năm, cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo đã 

tham mưu cho thường trực Đảng ủy chỉ đạo các chi bộ xây dựng kế hoạch hoạt 

động, tuyên truyền các chỉ thị, nghị quyết của Đảng và Nhà nước đến mọi tầng lớp 

nhân trên địa bàn; qua đó Ban Chỉ đạo, người phụ trách công tác quy chế dân chủ 

đã chủ động nghiên cứu, tự nâng cao nghiệp vụ công tác; Ban Chỉ đạo ban hành 

văn bản đề nghị các chi bộ tiếp tục triển khai thực hiện đăng ký nhân rộng các mô 

hình, điển hình gắn với việc thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở tại địa phương. 

3. Vai trò của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội 

trong thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở 

Từ đầu năm Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội xã, ban hành 

các văn bản chỉ đạo, các tổ chức đoàn, hội cơ sở, tuyên truyền thực hiện chủ 

trương, chính sách, pháp luật của Đảng và Nhà nước; ban hành chương trình, kế 

hoạch, hướng dẫn nhiệm vụ chuyên môn gắn với thực hiện dân chủ trong cán bộ, 

hội viên, đoàn viên của tổ chức mình; nâng cao nhận thức về vị trí, vai trò trong 

việc thực hiện quy chế phối hợp; thực hiện minh bạch, bình xét dân chủ, khi được 

hỗ trợ đúng đối tượng, tổ chức thăm hỏi tặng quà nhân dịp Tết, hỗ trợ cho vay vốn 

phát triển kinh tế hộ gia đình, sửa chữa nâng cấp nhà ở, xóa nhà tạm, cứu trợ… 

giúp các hộ gia đình chính sách, hộ đoàn viên, hội viên nghèo có hoàn cảnh đặc 

biệt khó khăn, thiên tai trên địa bàn. 

Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể đã phát huy vai trò trong việc xây dựng 

khối đại đoàn kết toàn dân, tạo sự đồng thuận trong xã hội; từng bước đổi mới nội 

dung và phương thức hoạt động theo hướng gần dân, sát dân, chăm lo, bảo vệ 

quyền và lợi ích hợp pháp chính đáng của hội viên, đoàn viên và nhân dân; được 

tham gia dân chủ trong việc đóng góp ý kiến xây dựng Đảng, chính quyền, góp ý 

vào các dự thảo văn bản, ban hành, hướng dẫn thực hiện… tuyên truyền, vận động 

đoàn viên, hội viên và nhân dân thực hiện chủ trương đường lối của Đảng, pháp 

luật của Nhà nước về thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; thường xuyên sâu sát cơ 
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sở, nắm bắt tình hình, tâm tư, nguyện vọng chính đáng của cán bộ, đảng viên và 

nhân dân, kịp thời chuyển tải những ý kiến, kiến nghị với cấp ủy, chính quyền và 

các ngành chuyên môn. 

Thực hiện Quyết định số 217, 218-QĐ/TW ngày 12/12/2013 của Bộ Chính 

trị "Về việc ban hành quy chế giám sát và phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội"; "Quy định về việc Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội và nhân dân tham gia góp ý xây dựng 

Đảng, xây dựng chính quyền''; công tác giám sát, phản biện xã hội của Mặt trận Tổ 

quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội được thực hiện thường xuyên; việc giám sát, 

phản biện được cán bộ, đảng viên, cán bộ chủ chốt, người đứng đầu đơn vị xác 

định là một trong những nhiệm vụ quan trọng trong việc tu dưỡng, rèn luyện, tham 

gia vào các hoạt động chính trị của địa phương; quá trình triển khai thực hiện công 

tác giám sát, phản biện xã hội nhận được sự đồng thuận của các tầng lớp nhân dân 

và sự phối kết hợp chặt chẽ của các cấp, các ngành do vậy công tác giám sát, phản 

biện xã hội góp phần tích cực thực hiện các chỉ tiêu kinh tế, xã hội của cấp ủy các 

cấp đề ra. 

III. KẾT QUẢ THỰC HIỆN QUY CHẾ DÂN CHỦ Ở CƠ SỞ 

1. Thực hiện quy chế dân chủ ở địa phương. 

Thực hiện các nội dung quy định trong Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở Luật 

số 10/2022/QH15; các cấp ủy đảng, chính quyền thường xuyên quan tâm đến việc 

thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở, các chủ trương đường lối của Đảng, chính sách 

pháp luật của Nhà nước có liên quan đến quyền và nghĩa vụ của công dân đều 

được phổ biến, triển khai và thực hiện có hiệu quả. Nhân dân được trực tiếp bàn 

bạc thống nhất và trước khi quyết định, như: Mức đóng góp tiền, ngày công làm 

đường giao thông, kiên cố hoá kênh mương nội đồng, chương trình xây dựng nông 

thôn mới; tham gia rà soát, bình xét các hộ nghèo, cận nghèo, thoát nghèo cuối 

năm, các đối tượng thuộc diện được hưởng hỗ trợ chính sách xã hội, bầu và miễn 

nhiệm các chức danh… Nhân dân được phát huy dân chủ trong việc giám sát các 

cơ quan chức năng thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của 

Nhà nước, nhất là trong lĩnh vực kinh tế, các chương trình, dự án, đề án tại địa 

phương; việc sử dụng, thu, chi các nguồn quỹ do nhân dân đóng góp đều được 

công khai minh bạch. 

Thực hiện cải cách hành chính, đặc biệt cơ chế “một cửa” luôn được địa 

phương đảm bảo chế độ trực giải quyết công việc thường xuyên trong tuần theo 

lịch, việc chứng thực, cấp giấy tờ bản sao đúng quy định, tiếp nhận đơn thư khiếu 

nại và tiến hành giải quyết đúng quy trình thủ tục và thời gian giải quyết, hạn chế 

các biểu hiện tiêu cực, quan liêu, sách nhiễu của cán bộ, công chức thực thi, tạo 

được dư luận tốt về thái độ phục vụ, tác phong, lề lối làm việc của cán bộ, công 

chức có trách nhiệm với nhân dân.  
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Thực hiện tiếp xúc đối thoại trực tiếp của người đứng đầu chính quyền với 

nhân dân, tại các hội nghị được đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND, chủ 

tịch UBND, các đồng chí cán bộ, chuyên môn đã trực tiếp trao đổi, giải trình làm 

rõ những vấn đề mà nhân dân quan tâm, giải quyết kịp thời những vấn đề thuộc 

thẩm quyền và trách nhiệm của cấp mình; việc đối thoại được tiến hành công khai, 

dân chủ, khách quan trên tinh thần xây dựng vì lợi ích chung; người đứng đầu trực 

tiếp chỉ đạo, giải quyết những kiến nghị, bức xúc ngay tại thời điểm tổ chức đối 

thoại và giải quyết phản ánh, kiến nghị của người dân qua đó nâng cao vai trò, 

trách nhiệm trước nhân dân, góp phần thiết thực đổi mới công tác vận động quần 

chúng nhân dân. 

Thực hiện cuộc vận động “toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị 

văn minh”, phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” được đông 

đảo cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia thực hiện. 

Ban giám sát đầu tư cộng đồng, Ban Thanh tra nhân dân, tổ hòa giải ở cơ sở, 

các tổ tự quản… phối hợp với các tổ chức thành viên của Mặt trận Tổ quốc giám 

sát các vấn đề liên quan tới đời sống của người dân, qua đó kiến nghị cấp chính 

quyền chấn chỉnh không để xảy ra các sai phạm; việc hoạt động giám sát cơ bản 

phát huy được vai trò, trách nhiệm đối với việc giám sát mọi hoạt động của chính 

quyền trong việc thực thi pháp luật, như thực hiện luật đất đai, các công trình xây 

dựng nông thôn mới, vốn đầu tư, quy ước của thôn xóm, việc quản lý thu, chi các 

loại quỹ đóng góp của nhân dân. Ban Giám sát cộng đồng trực tiếp giám sát việc 

triển khai, tổ chức thi công, đóng góp đối ứng của nhân dân trong xây dựng các 

công trình hạ tầng trên địa bàn. Các tổ hòa giải ở cơ sở nâng cao tinh thần trách 

nhiệm trong công tác hòa giải tại xóm không để đơn thư đông người vượt cấp. 

Qua việc thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở bước đầu đã tác động tích cực 

vào sự phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng - an ninh ở địa phương năm 

2024, điển hình như các mô hình, dự án, đề án phát triển sản xuất, mô hình kinh tế 

tập thể, cá nhân... các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao ngày càng 

được quan tâm phát triển đáp ứng nhu cầu của nhân dân; việc xây dựng gia đình 

văn hoá, cơ quan văn hóa từng bước đi vào nề nếp; công tác đảm bảo an sinh xã 

hội và chăm lo cho các đối tượng chính sách, hỗ trợ cho người nghèo luôn được 

quan tâm thực hiện tốt, góp phần ổn định đời sống cho hộ nghèo, gia đình chính 

sách; cán bộ, công chức xã có sự đổi mới về tác phong, lề lối làm việc có ý thức tự 

giác trong thực thi công vụ, thực hiệc tốt các nhiệm vụ được giao góp phần xây 

dựng Đảng, chính quyền trong sạch, vững mạnh. 

2. Thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan, đơn vị. 

Cấp ủy, UBND xã đã quán triệt, triển khai các văn bản của cấp trên đến toàn 

thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan; thông qua việc 

sinh hoạt định kỳ hàng tháng, cơ quan đều thông báo công khai những chủ trương 
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của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, đối với cán bộ, công chức, công 

khai tài chính, kế hoạch công tác của cơ quan… gắn dân chủ trong việc điều hành 

hoạt động của cơ quan và trong quản lý, sử dụng, bồi dưỡng, thực hiện chế độ, 

chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; tổ chức các cuộc 

họp giao ban định kỳ, hàng tháng, hàng quý để đánh giá kết quả thực hiện các 

nhiệm vụ được giao; cơ bản các cán bộ, công chức, viên chức chấp hành nghiêm 

nội quy, quy chế làm việc của cơ quan; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; thực 

hiện nghiêm các quy định về đạo đức, văn hóa giao tiếp, quy tắc ứng xử. Nhìn 

chung, cấp ủy, UBND xã đã thực hiện tốt quy chế dân chủ trong cơ quan hành 

chính nhà nước. 

Công tác cải cách hành chính của cơ quan được trú trọng thực hiện; công tác 

tiếp công dân, đối thoại trực tiếp, giải quyết khiếu nại, tố cáo được thực hiện theo 

quy định; người đứng đầu cấp ủy, chính quyền duy trì lịch tiếp công dân định kỳ 

và đột xuất, việc giải quyết các đơn thư được bộ phận chuyên môn thực hiện 

nghiêm túc, có hiệu quả, giải quyết kịp thời các vụ việc dưới cơ sở, không để bức 

xúc trở thành điểm nóng, không có đơn thư khiếu nại, tố cáo kéo dài vượt cấp. 

Việc tổ chức hội nghị cán bộ, công chức, viên chức đầu năm được cơ quan 

thực hiện nghiêm túc qua đó hội nghị đã thống nhất được quy chế chi tiêu nội bộ; 

tiến hành kiểm điểm, đánh giá các chỉ tiêu kế hoạch công tác năm, báo cáo hoạt 

động công khai tài chính, đồng thời dành thời gian cho cán bộ công chức được 

phát huy quyền làm chủ được thảo luận, bàn bạc các nhiệm vụ và các giải pháp 

thực hiện; Năm 2024, toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức đều được tham gia 

đóng góp ý kiến sửa đổi, bổ sung nội quy, quy chế làm việc, quy chế thực hiện dân 

chủ trong cơ quan; vai trò của Ban Thanh tra nhân dân thực hiện hoạt động theo 

chức năng nhiệm vụ, đại diện cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

thường xuyên kiểm tra, giám sát các chế độ chính sách tham gia đóng BHXH, đảm 

bảo an toàn vệ sinh lao động, bảo vệ môi trường, về chi trả tiền lương, nâng lương, 

chế độ thai sản… đảm bảo quyền lợi cho cán bộ, công chức, viên chức theo đúng 

quy định của Nhà nước. 

Thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà 

nước gắn với xây dựng và củng cố hệ thống chính trị ở cơ sở, cấp ủy, chính quyền 

đã tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức đóng góp ý kiến đối với người 

đứng đầu cơ quan, đơn vị góp phần xây dựng Đảng, chính quyền, đoàn thể trong 

sạch vững mạnh; phong cách, lề lối làm việc của cán bộ, công chức, viên chức 

được nâng lên, các cán bộ, công chức đã có ý thức tự giác trong thực thi công vụ, 

thực hiệc tốt các nhiệm vụ được giao; thực hành tiết kiệm, chống tham nhũng, lãng 

phí được các cơ quan, đơn vị quan tâm tiếp tục thực hiện. 

3. Thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở tại nơi làm việc 
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Cụ thể hóa các văn bản chỉ đạo của cấp trên về thực hiện quy chế dân chủ ở 

cơ sở tại nơi làm việc phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương; tạo điều kiện 

cho người lao động được dân chủ tham gia đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ 

công tác năm trước của đơn vị, nghe báo cáo công khai tài chính, bàn phương 

hướng biện pháp tổ chức sản xuất kinh doanh, đảm bảo việc làm, tăng thu nhập… 

được thông báo công khai về các phương án sản xuất kinh doanh, quy định trả 

lương, thi đua khen thưởng; được tham gia sửa đổi, bổ sung nội quy, quy chế của 

đơn vị và đóng góp ý kiến vào các nội dung. Hoạt động Công đoàn trong đơn vị 

luôn giữ vững đoàn kết nội bộ, phát huy quyền làm chủ, khuyến khích và tạo điều 

kiện cho người lao động nâng cao hiểu biết về quyền và nghĩa vụ, trách nhiệm 

trước pháp luật, nghiêm chỉnh chấp hành nội quy, quy chế của cơ quan. 

4. Thực hiện quy chế dân chủ ở loại hình cơ sở khác (nếu có). 

V. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Những kết quả đạt được  

Các cấp ủy đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể đã tích cực 

lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện quy chế dân chủ, bước đầu góp phần thúc đẩy 

phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, xây 

dựng hệ thống chính trị ngày càng vững mạnh; củng cố lòng tin của nhân dân với 

Đảng, với chính quyền; cụ thể hóa việc thực hiện quy chế dân chủ phù hợp với 

thực tế của cơ quan, đơnvị. 

Ban Chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở thực hiện tốt vai trò tham 

mưu cho cấp ủy lãnh đạo, chỉ đạo; hướng dẫn thực hiện quy chế dân chủ, thường 

xuyên thăm nắm tình hình thực hiện tại cơ sở; Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức 

đoàn thể phát huy tốt vai trò tuyên truyền, vận động nhân dân phát huy quyền làm 

chủ, thực hiện chủ trương đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà 

nước, tích cực tham gia đóng góp xây dựng Đảng, chính quyền ngày càng trong 

sạch, vững mạnh. 

2. Những hạn chế, yếu kém và nguyên nhân 

Công tác kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện dân chủ chưa được thực 

hiện thường xuyên; một số thành viên Ban Chỉ đạo ở cơ sở chưa thực sự chủ động, 

sáng tạo trong việc tham mưu đề xuất với cấp ủy để chỉ đạo triển khai thực hiện. 

Các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ cơ sở đều kiêm nhiệm chưa 

dành được nhiều thời gian cho hoạt động, trao đổi, phản ánh với cơ quan thường 

trực Ban Chỉ đạo về tình hình thực hiện quy chế dân chủ được phân công phụ 

trách. 

VI. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM 2025 

1. Tăng cường các hoạt động kiểm tra, giám sát việc thực hiện quy chế dân 

chủ ở các loại hình cơ sở, quan tâm chỉ đạo tháo gỡ khó khăn, hạn chế. 
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2. Tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng ủy, lãnh đạo UBND xã và các 

ngành liên quan trong thực hiện quy chế dân chủ cơ sở. Thực hiện tốt phương 

châm “Dân biết, dân bàn, dân làm, dân hưởng thụ, dân kiểm tra”. 

3. Gắn việc thực hiện quy chế dân chủ với thực hiện nhiệm vụ chính trị, cải 

cách hành chính, công tác xây dựng và chỉnh đốn Đảng, chương trình thực hành 

tiết kiệm, chống tham nhũng, lãng phí, quan liêu và các phong trào thi đua yêu 

nước nhằm tăng cường sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc, thúc đẩy phát 

triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh, nâng cao đời sống vật chất, 

tinh thần cho nhân dân. 

4. Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện có hiệu quả Quyết định số 217 - 

218-QĐ/TW của Bộ Chính trị. 

5. Đánh giá kết quả và tổng kết thực hiện quy chế dân chủ năm 

Trên đây là báo cáo Kết quả thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2024; Phương 

hướng nhiệm vụ năm 2025 của UBND xã Bộc Nhiêu./. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng Nội vụ huyện Định Hóa; 

- Đảng ủy; HĐND xã; 

- BCĐ quy chế dân chủ xã; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Đình Ngà 



8 

 

 



9 

 

 

PHỤ LỤC SỐ LIỆU 

(kèm theo Báo cáo số         /BC-UBND, ngày        /11/2024 của UBND xã) 

 

1. Số lượng văn bản lãnh đạo, chỉ đạo trực tiếp về thực hiện dân chủ ở cơ sở: 

- Cấp ủy, tổ chức đảng: 02 

- Chính quyền: 01 

- Ban Chỉ đạo thực hiện QCDC: 01 

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam:……………………………………………... 

- Các tổ chức chính trị-xã hội:……………………………………………... 

2. Công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện QCDC ở cơ sở: 

- Tổng số đoàn kiểm tra: Không có 

- Tổng số đơn vị, cơ sở được kiểm tra: Không có 

3. Công tác tuyên truyền, tập huấn: 

- Số lượng các cuộc hội nghị, hội thảo, tập huấn:   

- Trong đó: Tổ chức riêng không có; lồng ghép  

4. Kết quả tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân của người đứng đầu cấp ủy, chính quyền trong năm. 

- Bí thư xã/phường, thị trấn: Tổng số lượt tiếp dân.../Tổng số vụ việc.../lượt công dân...; Đối thoại…….. cuộc, tổng số người 

tham gia… 

- Chủ tịch UBND xã/phường, thị trấn: Tổng số kỳ tiếp dân 48/Tổng số vụ việc 01/lượt công dân...; Đối thoại 01 cuộc, tổng 

số người tham gia:75  
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BIỂU TỔNG HỢP  

Các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2024 

(kèm theo Báo cáo số          /BC-UBND, ngày        /11/2024 của UBND xã) 

 

      

TT Thể loại văn bản Số ký hiệu 
Ngày ban 

hành 
Cơ quan ban hành Tên văn bản 

1 Quyết định 103-QĐ/ĐU 20/5/2024 
Đảng ủy Kiện toàn BCĐ thực hiện 

quy chế DCCS xã Bộc Nhiêu 

2 Kế hoạch 50-KH/ĐU-BCĐ 20/5/2024 
Đảng ủy, BCĐ Công tác của BCĐ xã về 

thực hiện DCCS năm 2024 

3 Kế hoạch 15/KH-UBND 10/4/2024 

UBND Triển khai thực hiện DCCS 

trên địa bàn xã năm 2024 

4       
 

  

...       
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